
ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКА МІСЬКА РАДА 
КАМ’ЯНСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

Сорок шоста сесія дев’ятого скликання

РІШЕННЯ

«<£» •'ґо 20 Л5/) . м. Верхньодніпровськ 

«Про затвердження Програми проведення заходів 
по наданню допомоги населенню Верхньодніпровської 
міської територіальної громади на 2026-2028 роки»

З метою реалізації заходів щодо соціальної підтримки та надання грошової допомоги 
мешканцям громади, які відносяться до найбільш вразливих верств населення, підтримки 
родин загиблих (померлих) військовослужбовців в боях з російським агресором, керуючись 
п.22 ч.І ст.26, пп. 1 п. «а» ч.І ст.34 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
Верхньодніпровська міська рада, -

ВИРІШИЛА :

1. Затвердити Програму проведення заходів по наданню допомоги населенню 
Верхньодніпровської міської територіальної громади на 2026-2028 роки (далі - Програма).

2. Фінансовому відділу Верхньодніпровської міської ради та Управлінню соціального 
захисту населення та ветеранської політики Верхньодніпровської міської ради забезпечити / 
фінансування Програми на 2026-2028 роки.

3. Рішення Верхньодніпровської міської ради № 944-21/IX від 24.11.2022 року «Про 
затвердження Програми проведення заходів по наданню допомоги населенню 
Верхньодніпровської міської територіальної громади на 2023-2025 роки» вважати таким, що 
втратило чинність з 01 січня 2026 року.

4. Координацію роботи щодо виконання цього рішення покласти на начальника 
управління соціального захисту населення та ветеранської політики Верхньодніпровської 
міської ради А.Черниш.

5. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну депутатську комісію з 
питань фінансів, планування, соціально-економічного розвитку, інвестицій та міжнародного 
співробітництва Верхньодніпровської міської ради.

6. Дане рішення набуває чинності з 01 січня 2026 року та підлягає оприлюдненню на 
офіційному сайті міської ради. —- у-

Верхньодніпровський міський голова» * Геннадій ЛЕБІДЬ



ЗАТВЕРДЖЕНО:
Рішення Верхньодніпровської міської ради 

■ X Строку № //^

Програма 
проведення заходів по наданню 

допомоги населенню 
Верхньодніпровської міської 

територіальної громади 
на 2026-2028 роки

м.Верхньодніпровськ



І.Паспорт Програми
1. Ініціатор розроблення 
Програми

Верхньодніпровська міська рада

2. Підстава для 
розробки Програми

Закони України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», «Про статус ветеранів війни, гарантії 
їх соціального захисту», «Про статус ветеранів 
військової служби, ветеранів органів внутрішніх 
справ і деяких інших осіб та їх соціальний 
захист», «Про соціальний і правовий захист 
військовослужбовців та членів їх сімей», «Про 
статус і соціальний захист громадян, які 
постраждали внаслідок Чорнобильської
катастрофи», «Про охорону дитинства», «Про 
основи соціальної захищеності осіб з 
інвалідністю в Україні»

3. Розробник Програми Управління соціального захисту населення та 
ветеранської політики Верхньодніпровської 
міської ради

4. Відповідальний 
виконавець

Управління соціального захисту населення та 
ветеранської політики Верхньодніпровської 
міської ради

5. Учасники Програми Управління соціального захисту населення та 
ветеранської політики Верхньодніпровської 
міської ради

6. Строк виконання 2026 - 2028 роки

7. Загальний обсяг 
фінансових ресурсів, 
необхідних для 
реалізації Програми, 
всього,

у тому числі:

4831,10 тис. грн.

2026 рік -1636,94 тис. грн.;
2027 рік - 1092,05 тис. грн.;
2028 рік -2102,11 тис. грн.

державний бюджет



обласний бюджет -

місцевий бюджет 2026 рік -1636,94 тис. грн.;
2027 рік - 1092,05 тис. грн.;
2028 рік-2102,11 тис. грн.

інші джерела -

II. Загальні положення
Поліпшення матеріального забезпечення соціально-незахищених 

громадян, які проживають на території Верхньодніпровської міської 
територіальної громади, можна досягти лише шляхом чіткої системи дій з боку 
виконавчої влади, спрямованих на зберігання та поліпшення матеріального 
благополуччя населення громади. Отже, розроблення програми щодо надання 
матеріальної допомоги незахищеним верстам населення, які проживають на 
території громади, військовослужбовцям, які безпосередньо беруть участь у 
заходах, необхідних для забезпечення оборони України від російської агресії, 
внутрішньо переміщеним особам, родинам загиблих Захисників та Захисниць 
України, є необхідними заходами в роботі Верхньодніпровської міської ради.

III. Визначення проблем, на розв'язання яких спрямована Програма
Останнім часом стрімко зросла кількість звернень від громадян, які 

гостро потребують матеріальної допомоги на лікування, вирішення соціально- 
побутових питань, тощо. Тому одним з важливих видів соціальної підтримки 
жителів громади, які опинилися в скрутній життєвій ситуації є надання 
одноразової матеріальної допомоги. Є необхідність у наданні додаткових 
соціальних гарантій військовослужбовцям, які безпосередньо беруть участь у 
заходах, необхідних для забезпечення оборони України від російської агресії, 
родинам загиблих Захисників та Захисниць України, внутрішньо переміщеним 
особам.

IV. Мета Програми
Програма проведення заходів по наданню допомоги населенню 

Верхньодніпровської міської територіальної громади на 2026-2028 роки (далі - 
Програма) спрямована на виконання державної політики у сфері соціального 
захисту та підтримки населення, соціального обслуговування громадян, які 
потребують допомоги і підтримки. Метою Програми є проведення заходів з 
надання допомоги незахищеним та малозабезпеченим верствам населення, 
підтримки родин загиблих Захисників та Захисниць України, 
військовослужбовцям, які безпосередньо беруть участь у заходах, необхідних 
для забезпечення оборони України від російської агресії, внутрішньо 



переміщеним особам, спрямованих на виконання державної політики у сфері 
соціального захисту населення

V. Ціль та завдання Програми
Ціль Програми - покращення матеріального становища жителів 

громади.
Завдання Програми - покращення умов життя соціально незахищених 

верств населення, стану здоров’я окремих громадян, поранених 
військовослужбовців, підтримка громадян похилого віку, малозабезпечених 
громадян, осіб з інвалідністю, родин загиблих Захисників та Захисниць 
України, внутрішньо переміщених осіб та інших вразливих категорій 
громадян, які проживають на території Верхньодніпровської міської 
територіальної громади.



VI. Напрямки реалізації та заходи Програми

№ 
з/п

Зміст заходів Відповідальні 
за виконання

Термін 
виконання

Джерела 
фінансув 

ання

Орієнтовні обсяги фінансування за роками 
виконання, тис. грн

Очікуваний результат 
від виконання заходу

ВС
ЬО

ГО

20
26

20
27

20
28

1 Надання матеріальної 
допомоги жителям 
громади на лікування.

Управління 
соціального 
захисту 
населення та 
ветеранської 
політики 
Верхньодніпр 
овської 
міської ради

2026-2028 
роки

Загальнії 
й обсяг, у 
т.ч.

В межах загального обсягу фінансування Забезпечення 
матеріальною 
допомогою на 
лікування жителів 
громади.Державни 

й бюджет

Обласний 
бюджет

Місцевий 
бюджет

інші 
джерела

2 Надання матеріальної 
допомоги жителям 
громади на вирішення 
соціально - побутових

Управління 
соціального 
захисту 
населення та

2026-2028 
роки

Загальни 
й обсяг, у 
т.ч.

В межах загального обсягу фінансування Забезпечення 
матеріальною 
допомогою жителів 
громади на

Державни



питань ветеранської 
політики 
Верхньодніпр 
овської 
міської ради

й бюджет вирішення соціально 
- побутових питань

Обласний 
бюджет

Місцевий 
бюджет

Інші 
джерела

3 Надання матеріальної 
допомоги в зв'язку із 
смертю членів сім'ї, які 
на день смерті ніде не 
працювали

Управління 
соціального 
захисту 
населення та 
ветеранської 
політики 
Верхньодніпр 
овської 
міської ради

2026-2028 
роки

Загальни 
й обсяг, у 
т.ч.

В межах загального обсягу фінансування Забезпечення 
матеріальною 
допомогою жителів 
громадиДержавни 

й бюджет

Обласний 
бюджет

Місцевий 
бюджет

Інші 
джерела

4 Надання грошової 
допомоги 
військовослужбовцям, 
пораненим під час 
захисту територіальної

Управління 
соціального 
захисту 
населення та 
ветеранської

2026-2028 
роки

Загальни 
й обсяг, у 
г.ч.

В межах загального обсягу фінансування Забезпечення 
грошовою 
допомогою 
військовослужбовців, 
які поранені під часДержавни



цілісності України від 
російських 
окупаційних військ

політики 
Верхньодніпр 
овської 
міської ради

й бюджет захисту 
територіальної 
цілісності України 
від російських 
окупаційних військ

Обласний 
бюджет

Місцевий 
бюджет

Інші 
джерела

5 Надання грошової 
допомоги на поховання 
військовослужбовців, 
які загинули (померли) 
під час участі у 
заходах, необхідних 
для забезпечення 
оборони України, 
захисту безпеки 
населення та інтересів 
держави у зв’язку з 
військовою агресією 
російської федерації 
проти України

Управління 
соціального 
захисту 
населення та 
ветеранської 
політики 
Верхньодніпр 
овської 
міської ради

2026-2028 
роки

Загальни 
й обсяг, у 
т.ч.

1000,00 400,00 200,00 400,00 Забезпечення 
одноразовою 
матеріальною 
допомогою родин 
загиблих 
військовослужбовців

Державни 
й бюджет

- - - -

Обласний 
бюджет

- - - -

Місцевий 
бюджет

1000,00 400,00 200,00 400,00

інші
джерела

- - - -

6 Одноразова грошова 
матеріальна допомога 
на встановлення

Управління 
соціального 
захисту

2026-2028 
роки

Загальни 
й обсяг, у 
т.ч.

2200,00 800,00 600,00 800,00 Забезпечення 
грошовою 
матеріальною



надгробного 
пам’ятника

населення та 
ветеранської 
політики 
Верхньодніпр 
овської 
міської ради

Державни 
й бюджет

- - - - допомогою на 
встановлення 
надгробного 
пам’ятника 64 
родини загиблих 
військовослужбовців

Обласний 
бюджет

- - - -

Місцевий 
бюджет

2200,00 800,00 600,00 800,00

Інші 
джерела

- - - -

7 Фінансова допомога 
родинам загиблих 
військовослужбовців 3 
метою придбання 
планшетів для дітей 
шкільного віку

Управління 
соціального 
захисту 
населення та 
ветеранської 
політики 
Верхньодніпр 
овської 
міської ради

2026-2028 
роки

Загальни 
й обсяг, у 
г.ч.

735,00 245,00 245,00 245,00 Забезпечено 
фінансовою 
допомогою родин 
загиблих 
військовослужбовців 
з метою придбання 
планшетів, для дітей 
шкільного віку

Державни 
й бюджет

- - - -

Обласний 
бюджет

- - - -

Місцевий 
бюджет

735,00 245,00 245,00 245,00

інші 
джерела

- - - -

Всього за Програмою: Загальни 
й обсяг, у 
г.ч.

4831,10 1636,94 1092,05 2102,11



Державни 
й бюджет

- - - -

Обласний 
бюджет

- - - -

Місцевий 
бюджет

4831,10 1636,94 1092,05 2102,11

Інші 
джерела

- - - -



VII. Порядок надання одноразової грошової матеріальної допомоги 
за заявою

1. Фінансування здійснюється за рішенням виконавчого комітету 
Верхньодніпровської міської ради.

2. Одноразова грошова матеріальна допомога надається громадянину, 
який проживає у Верхньодніпровській міській територіальній громаді, не 
частіше одного разу на рік.

3. Матеріальну допомогу можуть отримати як громадяни, так і члени їх 
сімей.

4. Порядок надання одноразової грошової допомоги на лікування у разі 
захворювання:

4.1. Грошова допомога на лікування надається важко хворим 
громадянам, які потребують тривалого лікування або/та хірургічного 
втручання, та з іншими захворюваннями і не носить постійного характеру, а є 
додатком до існуючого доходу.

Для розгляду питання про надання одноразової грошової допомоги на 
лікування громадянин надає заяву до Верхньодніпровської міської ради, до 
якої додаються:

- копія документа, що посвідчує особу громадянина України;

- витяг з Реєстру територіальної громади про зареєстроване місце 
проживання;

- копія довідки про взяття на облік внутрішньо переміщених осіб;

- копія довідки про присвоєння реєстраційного номера облікової картки 
платника податків (не надається фізичними особами, які через свої релігійні 
переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової 
картки платника податків, повідомили про це відповідний контролюючий 
орган та мають відмітку в паспорті);

- копії відповідних документів, які підтверджують необхідність 
лікування по життєво-важливих показниках (довідка ЛКК, епікріз, витяг з 
рішення експертної команди з оцінювання повсякденного функціонування 
особи або довідка МСЕК(для осіб з інвалідністю), тощо);

- клопотання в.о.старости про надання матеріальної допомоги для осіб, 
які проживають на території відповідного старостинського округу;

- довідка з банківськими реквізитами.



В разі неможливості отримання допомоги особою, яка хворіє, 
матеріальна допомога надається члену сім'ї.

4.2. Надання грошової допомоги військовослужбовцям, пораненим під 
час захисту територіальної цілісності України від російських окупаційних 
військ.

Для розгляду питання про надання одноразової грошової допомоги є 
заява громадянина до Верхньодніпровської міської ради, до якої додається:

- копія довідки про безпосередню участь особи в антитерористичній 
операції, забезпеченні її проведення і захисті незалежності, суверенітету та 
територіальної цілісності України або довідки про безпосередню участь особи 
у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки 
населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією російської 
федерації проти України;

- копія посвідчення учасника бойових дій (за наявності);
- копія посвідчення особи з інвалідністю внаслідок війни (за наявності);
- копія медичної довідки, що підтверджує отримання поранень (травм) в 

зоні ведення бойових дій (форма 100) (за наявності);
- копія довідки про обставини травми, поранення (за наявності);
- копія довідки ВЛК (за наявності);
- витяг з Реєстру територіальної громади про зареєстроване місце 

проживання;
- копія довідки про взяття на облік внутрішньо переміщених осіб (за 

наявності);
- копія документа, що посвідчує особу громадянина України;
- копія довідки про присвоєння реєстраційного номера облікової картки 

платника податків (не надається фізичними особами, які через свої релігійні 
переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової 
картки платника податків, повідомили про це відповідний контролюючий 
орган та мають відмітку в паспорті);

- клопотання в.о.старости про надання матеріальної допомоги для осіб, 
які проживають на території відповідного старостинського округу;

- довідка з банківськими реквізитами.
В разі неможливості отримання допомоги особою, яка повернулася із 

зони ведення бойових дій з пораненнями (травмами), матеріальна допомога 
надається члену сім'ї. Граничний розмір матеріальної допомоги становить 20,0 
тис.грн. Допомога не носить постійного характеру, а є додатком до існуючого 
доходу.

5. Одноразова грошова матеріальна допомога громадянам на 
вирішення соціально - побутових питань.



Для розгляду питання про надання матеріальної допомоги громадянин 
надає заяву до Верхньодніпровської міської ради, до якої додаються:

- акт обстеження матеріально-житлових умов, наданий депутатом 
міської ради;

- копія документа, що посвідчує особу громадянина України;
- копія довідки про присвоєння реєстраційного номера облікової картки 

платника податків (не надається фізичними особами, які через свої релігійні 
переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової 
картки платника податків, повідомили про це відповідний контролюючий 
орган та мають відмітку в паспорті);

- витяг з Реєстру територіальної громади про зареєстроване місце 
проживання;

- копія довідки про взяття на облік внутрішньо переміщених осіб (за 
наявності);

- клопотання в.о.старости про надання матеріальної допомоги для осіб, 
які проживають на території відповідного старостинського округу;

- довідка з банківськими реквізитами.
Не носить постійного характеру, а є додатком до існуючого доходу.
6. Одноразова грошова матеріальна допомога на поховання деяких 

категорій осіб, незастрахованих в системі загальнообов’язкового державного 
соціального страхування, які не досягли пенсійного віку та на момент смерті 
не працювали, не перебували на службі, не зареєстровані у центрі зайнятості 
як безробтні та осіб, які не мають права на отримання пенсії або державної 
соціальної допомоги, надається виконавцю волевиявлення або особі, яка 
зобов’язалася поховати померлого і здійснюється за заявою родичів або 
знайомих до Верхньодніпровської міської ради, до якої додаються:

- копія свідоцтва про смерть;
- витяг з державного реєстру актів цивільного стану громадян про смерть 

для отримання допомоги на поховання (оригінал);

- копія документа, що посвідчує особу громадянина України заявника;

- копія довідки про присвоєння заявнику реєстраційного номера 
облікової картки платника податків (не надається фізичними особами, які 
через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного 
номера облікової картки платника податків, повідомили про це відповідний 
контролюючий орган та мають відмітку в паспорті);

- витяг з Реєстру територіальної громади про зареєстроване місце 
проживання;



- клопотання в.о.старости про надання матеріальної допомоги для осіб, 
які проживають на території відповідного старостинського округу;

- довідка з банківськими реквізитами.
7. Надання грошової допомоги на поховання військовослужбовців, які 

загинули (померли) під час участі у заходах, необхідних для забезпечення 
оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з 
військовою агресією російської федерації проти України. Одноразова грошова 
матеріальна допомога становить 20,0 тис.грн.

Для розгляду питання надання грошової допомоги є заява громадянина 
до Верхньодніпровської міської ради, до якої додається:

- копія свідоцтва про смерть;
- копія сповіщення про загибель військовослужбовця або сповіщення 

про те, що військовослужбовець помер при проходженні служби, видане РТЦК 
та СП;

- копія документа, що посвідчує особу громадянина України;

- копія довідки про присвоєння реєстраційного номера облікової картки 
платника податків (не надається фізичними особами, які через свої релігійні 
переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової 
картки платника податків, повідомили про це відповідний контролюючий 
орган та мають відмітку в паспорті);

- витяг з Реєстру територіальної громади про зареєстроване місце 
проживання;

- копія довідки про взяття на облік внутрішньо переміщених осіб (за 
наявності);

копія документа, який підтверджує родинні стосунки із 
загиблим(померлим) військовослужбовцем;

- довідка з банківськими реквізитами.

8. Одноразова грошова матеріальна допомога на встановлення 
надгробного пам’ятника.

Родинам загиблих військовослужбовців, які загинули після 
24 лютого 2022 року, виплачується одноразова грошова матеріальна допомога 
на встановлення надгробного пам’ятника у розмірі 40,00 тис.грн. Заяву про 
надання матеріальної допомоги родини загиблих військовослужбовців 
подають до Управління соціального захисту населення та ветеранської 
політики Верхньодніпровської міської ради. До заяви додаються документи:

- копія документа, що посвідчує особу громадянина України;



- копія довідки про присвоєння реєстраційного номера облікової картки 
платника податків (не надається фізичними особами, які через свої релігійні 
переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової 
картки платника податків, повідомили про це відповідний контролюючий 
орган та мають відмітку в паспорті);

- витяг з Реєстру територіальної громади про зареєстроване місце 
проживання;

- копія довідки про взяття на облік внутрішньо переміщених осіб (за 
наявності);

- копія Посвідчення члена сім’ї загиблого Захисника чи Захисниці 
України (за наявності);

- копія свідоцтва про смерть;
- копія сповіщення про загибель;
- копія документа, який підтверджує родинні стосунки із загиблим;
- довідка з банківськими реквізитами;
- копія договору з підприємством, яке буде встановлювати пам’ятник;
- клопотання в.о.старости про надання матеріальної допомоги (в разі уже 

встановленого пам’ятника на території старостинських округів);
- фото (у разі вже встановленого пам’ятника).
9. Фінансова допомога родинам загиблих військовослужбовців з метою 

придбання планшетів для дітей шкільного віку.
Розмір фінансової допомоги складає 35,0 тис.грн. Для отримання 

фінансової допомоги родини загиблих Захисників і Захисниць України 
надають до Верхньодніпровської міської ради заяву та документи:

- копія документа, що посвідчує особу громадянина України;
- копія довідки про присвоєння реєстраційного номера облікової картки 

платника податків (не надається фізичними особами, які через свої релігійні 
переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової 
картки платника податків, повідомили про це відповідний контролюючий 
орган та мають відмітку в паспорті);

- витяг з Реєстру територіальної громади про зареєстроване місце 
проживання;

- копія довідки або Посвідчення члена сім’ї загиблого Захисника чи 
Захисниці України;

- копія свідоцтва про смерть;
- копія сповіщення про загибель;
- копія документа, який підтверджує родинні стосунки із загиблим;
- довідка із загальноосвітнього навчального закладу;
- довідка з банківськими реквізитами.



10. Грошова допомога не підлягає оподаткуванню на підставі 
ст.165 п.1 Податкового кодексу України та ст.16 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні».

VIII. Організація та контроль за виконанням Програми
Контроль за виконанням Програми здійснює здійснює постійна 

депутатська комісія з питань фінансів, планування, соціально-економічного 
розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва та при необхідності 
вносить пропозиції щодо її коригування.

IX. Механізм реалізації Програми
Реалізацію заходів Програми планується здійснювати за рахунок коштів 

міського та обласного бюджетів в межах видатків, затверджених рішенням 
міської ради про міський бюджет на відповідний бюджетний період. Також, 
для виконання цієї Програми можуть бути залучені кошти, спеціально 
передані для цієї мети юридичними та фізичними особами.

Головним розпорядником коштів є Верхньодніпровська міська рада та 
Управління соціального захисту населення та ветеранської політики 
Верхньодніпровської міської ради.

Начальник управління соціального 
захисту населення та ветеранської політики 
Верхньодніпровської міської ради Алла ЧЕРНИШ


